

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

RABATTE

**BIS ZU
50%
SPAREN**

Gültig vom 18.06.2016 – 09.07.2016

vitasprint B12 Trinkampullen



SPAR-TIPP
jetzt **€45,98**

30 St Trinkampullen
PZN 1853561

Dolormin® Extra Filmtabletten*



Sie sparen: **31%**
jetzt **€6,99**

20 St Filmtabletten
PZN 91089

Statt €10,22²⁾

Tyrosur® Gel*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€3,99**

5 g Gel
PZN 3656304

Statt €5,97²⁾

(100 g = € 79,80)

Zur lindernden Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden.

always discreet PROFESSIONAL normal



Sie sparen: **25%**
jetzt **€7,49**

26 St Binden
PZN 10418410

Statt €9,99¹⁾

Damenbinden bei Blasenschwäche. Dünn und flexibel, diskrete Paßform. Einzigartiger Kern mit Zweifach-Schutz. Hilft Feuchtigkeit und Gerüche einzuschließen. Neutralisiert Gerüche sofort und langanhaltend. Einzeln verpackt. Wiederverschließbar für diskrete Entsorgung.

IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten*



Sie sparen: **50%**
jetzt **€5,25**

50 St Filmtabletten
PZN 10019621

Statt €10,50²⁾

Vividrin® akut Azelastin antiallergische Augentropfen*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€7,95**

6 ml Augentropfen
PZN 3932773

Statt €11,89²⁾

(100 ml = € 132,50)

Daylong™ Kids SPF 50+ Lotion



Sie sparen: **30%**
jetzt **€17,45**

150 ml Lotion
PZN 11054039

Statt €24,95¹⁾

Liposomale Sonnenschutz-Lotion für Kinder ab ca. 1 Jahr mit sonnenempfindlicher Haut. Extra wasserresistent. Mit Dosierspender für zuverlässigen Schutz. Die Lotion zieht schnell ein und pflegt die Kinderhaut mit Dexpanthenol, Glycerin, Aloe Vera und Vitamin E. Ohne zusätzliche Konservierungsstoffe, ohne Parfum.

Perenterol® forte 250 mg Kapseln*



Sie sparen: **32%**
jetzt **€8,89**

20 St Hartkapseln
PZN 4796869

Statt €13,11²⁾

Wirkstoff: Trockenhefe aus *Saccharomyces cerevisiae* HANSEN CBS 5926 (Synonym: *Saccharomyces boulardii*). Anwendungsgebiete: Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen, Reisedurchfällen (Vorbeugung u. Behandlung) sowie Durchfällen unter Sondenernährung. Begleitende Behandlung bei Akne. Für Kinder ab 2 Jahren und Erwachsene in der Selbstmedikation. Für Kinder unter 2 Jahren nur nach Rücksprache mit dem Arzt. Warnhinweis: Enthält Lactose.

**elmex® gelée*+
elmex® Karienschutz Professional™ Zahnpasta**



Sie sparen: **26%**
jetzt **€6,99**

25 g Gel
PZN 3120822

10 ml Zahnpasta
PZN 10302601

€8,52²⁾ } Statt €9,51^{1,2)}
€0,99¹⁾ }

Eucerin®

**20%
AUF UNSER
SORTIMENT**

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*



Sie sparen: **42%**
jetzt **€5,95**

100 g Gel
PZN 4704206

Statt €10,29²⁾

Fenistil® Gel*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€3,99**

20 g Gel
PZN 1669981

Statt €5,97²⁾

(100 g = € 19,95)

COUPON 10%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen!
Vom 18.06.2016 – 09.07.2016

Pro Person nur ein Gutschein.
** Keine Doppelrabattierung.
Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

COUPON 15%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen!
Vom 18.06.2016 – 09.07.2016

Pro Person nur ein Gutschein.
** Keine Doppelrabattierung.
Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

COUPON 20%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen!
Vom 18.06.2016 – 09.07.2016

Pro Person nur ein Gutschein.
** Keine Doppelrabattierung.
Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

GÜLTIG NUR IM ORIGINAL

fortuna apotheke
international pharmacy consultancy

50969 Köln (Zollstock) · Höninger Weg 187 · Ecke Gottesweg
Tel. 02 21 / 9 36 46 90 · Fax 02 21 / 3 60 11 74
www.fortuna-apotheke.de · E-Mail: kontakt@fortuna-apotheke.de
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr,
Di: 8.00 - 13.30 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr,
Sa: 8.30 - 13.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.



Marien-Apotheke

51061 Köln (Flittard) · Bayer-Siedlung · Rungestr. 1
Tel. 02 21 / 66 21 16 · Fax 02 21 / 66 11 76
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr,
Di: 8.00 - 13.30 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr,
Sa: 8.30 - 13.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.
QMS-zertifiziert nach DIN ISO 9001:2008



Imodium® akut lingual Schmelztabletten*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€6,99**

12 St Schmelztabletten
PZN 1689854

Statt €10,48²⁾

ROCHE-POSAY ANTHELIOS LSF 50+ Milch



Sie sparen: **30%**
jetzt **€16,85**

300 ml Milch
PZN 8449254

Statt €24,10¹⁾

(100 ml = € 5,62)

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 09.07.2016. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

Orthomol vital f® Trinkfläschchen
Orthomol vital m® Trinkfläschchen



Sie sparen: 30%
jetzt **€43,75**

Sie sparen: 30%
jetzt **€43,75**

30 St Trinkampullen Statt €62,50¹⁾
PZN 1319689

30 St Trinkampullen Statt €62,50¹⁾
PZN 1319850

Venostasin® retard 50 mg
Hartkapsel retardiert*



Sie sparen: 27%
jetzt **€22,99**

50 St Retard-Kapseln Statt €31,55²⁾
PZN 1273510

Ciclopirox Winthrop® Nagellack*



Sie sparen: 30%
jetzt **€17,90**
(100 g = € 596,67)

3 g Lösung Statt €25,60²⁾
PZN 3792680

Solidago Steiner® Tabletten*



Sie sparen: 30%
jetzt **€6,95**

20 St Tabletten Statt €9,97²⁾
PZN 6877158

Wirkstoff: Echtes Goldrutenkraut-Trockenextrakt
Für Kinder ab 12 Jahren und Erwachsene: Zur Durchspülung bei entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege, Harnsteinen und Nierengriß; zur Prophylaxe bei Harnsteinen und Nierengriß.

Kytta® Schmerzsalbe*



Sie sparen: 40%
jetzt **€10,75**
(100 g = € 7,17)

150 g Creme Statt €17,98²⁾
PZN 10832865

Neurexan® Tabletten*



Sie sparen: 24%
jetzt **€9,70**

50 St Tabletten Statt €12,79²⁾
PZN 4143009

Soventol® HydroCortisonacetat
0,5 % Creme*



Sie sparen: 27%
jetzt **€5,79**
(100 g = € 36,60)

15 g Creme Statt €7,94²⁾
PZN 10714350

MAGNESIUM Diasporal® 400 EXTRA
direkt Granulat



Sie sparen: 30%
jetzt **€14,99**

50 St Granulat Statt €21,50¹⁾
PZN 8402436

EndWarts® Lösung inkl. Wattestäbchen



Sie sparen: 33%
jetzt **€9,99**
(100ml = € 333,00)

3 ml Lösung Statt €14,95¹⁾
PZN 10230801

KadeFungin® 3 Kombi-Packung*
20g Creme + 3 Vaginaltabletten



Sie sparen: 30%
jetzt **€7,65**

1 St Kombipackung Statt €10,98²⁾
PZN 3766139

LAMISIL® Creme*



Sie sparen: 27%
jetzt **€6,99**
(100 g = € 46,60)

15 g Creme Statt €9,67²⁾
PZN 3839507

Optrex ActiSpray 2in1
Liposomales Augenspray



Für juckende + tränende Augen
Für müde + überanstrengte Augen
Für trockene + gereizte Augen

Sie sparen: 28%
jetzt **€9,99**
(pro Packung) (100 ml = € 99,90)

pro Packung à 10 ml Spray Statt €13,95¹⁾

HYLO-COMOD® Augentropfen



Sie sparen: 33%
jetzt **€9,99**
(100 ml = € 99,90)

10 ml Augentropfen Statt €14,95¹⁾
PZN 495970

Azelastin-COMOD®
0,5 mg/ml Augentropfen*



Sie sparen: 33%
jetzt **€9,99**
(100 ml = € 99,90)

Anwendungsgebiete: Behandlung und Vorbeugung der Symptome der saisonalen allergischen Konjunktivitis bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren. Behandlung der Symptome der nicht saisonalen (perennialen) allergischen Konjunktivitis bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren.

10 ml Augentropfen Statt €14,95²⁾
PZN 10005613

sikapur® Kieselsäure Softgel-Kapseln
mit Biotin



Sie sparen: 30%
jetzt **€13,90**

sikapur® Kieselsäure Softgel-Kapseln enthalten neben Biotin auch die Spurenelemente Zink, Mangan und Selen sowie Silicium in reiner, natürlicher Form als Kieselsäure.

30 St Kapseln Statt €19,90¹⁾
PZN 9923812

nicorette® Spray*



Sie sparen: 28%
jetzt **€28,75**

1 St Spray Statt €39,95²⁾
PZN 4365655

Lorano® akut Tabletten*



Sie sparen: 50%
jetzt **€8,55**

50 St Tabletten Statt €17,10²⁾
PZN 7222904

Vomex A® Dragees N*



Sie sparen: 25%
jetzt **€5,95**

20 St Überzogene Tabletten Statt €7,97²⁾
PZN 4274616

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 09.07.2016. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.